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Høringssvar til VE anlæg Tolstrup. 
 
Som nogen af de nærmeste naboer til projektet med de 4 stk150m møller, ser vi overvejende 
positivt på det. 
Vi er dog bekymret for at med de 3 eksisterende møller nordøst for Tolstrup og de 4 nye vil der 
blive en ”overbelægning” af møller omkring os (7 stk inden for 1,4 km). 
 
De 4 nye vindmøller placeres på det højeste terræn på sydsjælland og vil være meget fremtrædende 
i landskabet. Rent æstetisk vil det syne meget uroligt hvis der står flere størrelser møller og roterer 
med forskellig hastighed i nærheden af hinanden. 
 
De eksisterende møller er over 20 år gamle, godt slidte, og støjer efterhånden en hel del. Det kom 
også frem på borgermødet, hvor flere ejere af ejendommene vest for møllerne i betydelig længere 
afstand end os, udtrykke utilfredshed med støj fra dem.  
Grundet dette mener vi at den samlede støjberegning i projektet (DECIBEL_VT136 4,5MW 4 
layout normal) ikke viser faktuelle data. Og vi frygter at den samlede støjbelastning vil blive for 
voldsom. 
 
Vi foreslår derfor at man fra kommunens side stiller som betingelse, at nedtagelse af de 3 gamle 
vindmøller indgår i det endelige projekt hvis dette gennemføres. 
 
På vegne af beboerne på Møllebakken 4 og 11. 
 
Bendt Ploumann Johansen 
Møllebakken 4 
4735 Mern 
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Fra: Niels Willer  

Sendt: 5. november 2023 22:27 

Til: Høring-plan <hoering-plan@vordingborg.dk> 

Emne: Indsendelse af høringssvar for planlægning af VE-anlæg 

 

Hej VB Kommune, 

 

Opdatering af mit før indsendte hørringsvar efter afholdelse af informationsmøde i Mern 

forsamlingshus tirsdag d. 31-10-2023. 

 

Jeg er potentielt kommende nabo til vindmølleforslaget V3: Tolstrup, hvorved jeg retter min 

henvendelse. Herved følgende forslag: 

 

Kadet Banke Vindmølle projekt  

Jeg er dybt bekymret da anseligt man arbejder parallelt ift. en kommunal og national energiplan. 

Der er blevet gjort opmærksom på et udviklingsprojekt med 500MW mølle kapacitet. Dette 

planlagt er planlagt i betegnelsen kystnært vil kommunen om muligt kunne medregne 50% af 

produktionen til at indgå i kommunen energi/klimaplan. Med dette projekt vil kommunen regne 

250MW ind, altså dobbelt så meget som de indsendte 12 forslag, dog uden at direkte berører 

borger, blandt andet som min kone og jeg, der flyttede til landkommunen 1. september 2020 for 

netop at leve udenfor tæt bebyggede og industrielle områder. Med vindmølleparken V3:Tolstrup 

har vi udsigt til at skulle bo 750-800m fra V136 kæmpemøllerne, og med de konsekvenser der nu 

følger med, så som støj, skyggekastninger og industriel installation i landlige omgivelser, og i vores 

sag på tværs af en margueritrute. 

Derfor er mit forslag og håb, at man fra kommunens side var en aktiv part i muliggørelsen for 

sådanne energiprojekter som Kadet Banke, da det vil sikre en mængde vedvarende strøm til el-

nettet, virksomheder som Arcadia og Green2x og naturligvis op imod 500.000 husstande kan 

forsynes herfra. I stedet for mange mindre spredte anlæg.  

 

Forslag om vindmølleopstilling ifm. Masnedø industri 

I mit før indsendte hørringsvar stille jeg til forslag om opførsel af vindmøller langt SØ og NØ vendte 

kystlinje på den nyopførte industri udstykning på Masnedø. Det er forsat aktuelt. 

Referenceinstallationer kan være ved Avedøre Holme. Ved opførslen af vindmøller på disse kyster 

kan man opnå direkte tilslutning til PtX virksomhederne på haven. Derved sikre man mindre tab i 

transmissionsnettet, forventeligt mere attraktiv økonomisk bæredygtighed for kommende 

virksomheder, da en direkte tilslutning kan spare transmissionsomkostningerne ved indkøbte 

strøm til produktion mv. Strækningen markeret med rødt måler cirka 1470m. 
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Installation af solceller på kommunens bygninger 

Solcelle installationer på kommuneejet bygninger burde også være på handlingsplanen som første 

værktøj ifm. grøn handlingsplan forud for inddragelse af land- og naturområder til VE-produktion. 

Ved en sådanne udførsel må det bestemt også betragtes som værdiskabende for kommunens 

håndværkere, da det er projektinstallationer som kan varetages at lokale håndværksmestre. 

 

Jeg håber ovenstående undersøges nærmere, og måtte spørgsmål eller videreundersøgelse opstå, 

står jeg meget gerne til rådighed. 

 

Mvh. 

 

Niels Willer Suldrup 

Maskinmester 
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Fra: Anneme
e Slorup  

Sendt: 6. november 2023 09:25 

Til: Høring-plan <hoering-plan@vordingborg.dk> 

Emne: Høring - vindmøller Tolstrup og Høvdingegården (V1 og V3) 

 

Til Vordingborg kommune.  

 

Hermed høringssvar angående etablering af vindmøller ved Høvdingegård og Tolstrup.  

Vi finder det udfordrende, at der ansøges om etablering af flere vindmøller i vores område, hvor vi i 

forvejen har udsigt 2l 3 vindmøller.  

Vi bor i et naturskønt område med udsigt 2l marker og skove - og kan være nervøse for, at både udsyn og 

støj vil være 2l gene, hvis der etableres yderligere end allerede etablerede - for ikke at nævne 

størrelsen/højden på vindmøllerne, som vil være synlige langt ude i horisonten.  

Vi bor i et yderområde, som er lidt udfordret på bosætningen for bl.a børnefamilier, hvilket bl.a. skyldes 

ingen eller begrænsede busforbindelser 2l og fra skoler/byer, langt 2l indkøb mv., derfor finder vi det vig2gt 

at fokusere på den smukke natur som pejlemærke for vores område.  

Herudover tvivler vi på at få gavn af etablering af byvarme i Mern, da vi bor uden for selve Mern by.  

 

Med venlig hilsen  

Anne-Me
e Slorup  

Østergårdstræde 27,  

4735 Mern.  
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